

**Beslutsunderlag**

Datum: 2021-05-27

Diarienummer: 10-2021-0657

Handläggare: Madelene Winbo

Telefon: 031-626178

E-post: madelene.winbo@goteborgenergi.se

Anvisning för Direktupphandlingar, beloppsgräns för när dokumentation ska krävas

Förslag till beslut

I styrelsen för Göteborg Energi AB:

Jag föreslår att styrelsen beslutar att

1. Styrelsen använder sin möjlighet att anta egen anvisning för hantering av direktupphandlingar och beslutar om att gränsen för när direktupphandlingar ska dokumenteras och skriftligt avtal/överenskommelse upprättas, ska följa lagens krav på 100 000 kr.

Sammanfattning

I Göteborgs Stads riktlinje för inköp och upphandling, sidan 6, anges att respektive nämnd/styrelse bör ta fram en anpassad anvisning för inköp som gäller för egen nämnd/styrelse. Genom förslaget beslut kompletteras riktlinjen för att bättre anpassas till Göteborg Energis verksamhet samtidigt som lagefterlevnad säkerställs. Riktlinjerna anger att dokumentationsplikt för direktupphandlingar ska vara 50 000 kr och att minst 3 leverantörer ska tillfrågas. Göteborg Energi AB använder möjligheten att anta egen anvisning i syfte att underlätta administration för sällanköp av lägre värde.

Bedömning ur ekonomisk, ekologisk och social dimension

Ej tillämpningsbart.

Samverkan

Det finns önskemål från verksamheterna att stadens riktlinjer för inköp och upphandling kompletteras med förslagen anvisning för att bättre anpassa till Göteborg Energis förutsättningar.

2021-05-27

Ärendet

Enligt Göteborgs Stads riktlinje för inköp och upphandling, sid 6 bör respektive nämnd/styrelse ta fram en anpassad anvisning för inköp som gäller för egen nämnd/styrelse.

Bakgrund

Göteborgs stad har i sina riktlinjer skärpt kraven vid direktupphandling i förhållande till lagstiftningen genom att införa dokumentationsplikt vid 50 000 kr jämfört med 100 000 kr enligt lag om upphandling inom försörjningssektorerna, LUF. Dessutom finns det krav på att om möjligt fråga 3 leverantörer som nu föreslås skärpas ytterligare.

Till skillnad från stadens förvaltningar som lyder under Lag om offentlig upphandling, LOU, lyder Göteborg Energi AB under Lag om upphandling inom försörjningssektorerna, LUF. Viss del av bolagets verksamhet är dessutom enligt lag undantaget regelverket för offentlig upphandling. Syftet med LUF är att viss verksamhet är av sådan natur att andra regler än LOU ska tillämpas. De största skillnaderna är bland annat högre gränsvärden och större möjlighet att förhandla. Till exempel är gränsen för direktupphandling 1 142 000kr mot 615 000 kr i LOU.

Stadens krav på dokumentation och konkurrensutsättning vid 50 000 kr bedöms inte vara praktiskt tillämpbart för bolaget. Med en stor och mångfacetterad anläggningspark är ändamålsenliga inköpsprocesser en viktig förutsättning för drift, dygnet runt och året om. Med god planering och analys av kommande inköpsbehov säkerställer vi tillgång till de leveranser av varor och tjänster som behövs för den dagliga produktionen och leveransen. Vår verksamhet är dock komplex och det uppstår inköpsbehov som är svåra att förutse både när och om de inträffar. Stadens krav på dokumentationsplikt vid 50 000 kr bedöms administrativt tungt för denna typ av inköp.

Kundperspektiv

Kundperspektivet bedöms ingå i förslaget till beslut.

Konsekvens vid beslut

Interna rutiner för inköp vid Göteborg Energi AB kan kompletteras med mer ändamålsenliga anvisningar och förtydliganden. Vi bedömer inte att det föreligger några risker med att hålla gränsen på 100 000 kronor då lagens krav kommer att följas.

Konsekvens om ej beslut

Stadens riktlinjer för inköp och upphandling fortsätter att gälla för bolaget utan föreslagen komplettering vilket innebär en resurskrävande hantering för sällanköp av för bolaget mindre belopp.

2021-05-27

Kommunikationsplan

Kommunikationsplan bedöms ej nödvändig i detta ärende.

Göteborg Energis bedömning

Bedömning enligt ovan.

Göteborg som ovan

Alf Engqvist